
DYNA

Smlouva o dílo
Návrh kontrolních mechanismů a aplikace pro průběžnou a následnou kontrolu při

poskytování půjček živnostníkům
Číslo smlouvy objednatel: S-2878/FIN/2020

Číslo smlouvy zhotovitel: 2020021

středočeský kraj
sídlo:
IČO:
DIČ,
č účtu:

zastoupený:

ID datové schránky:

na straně jedné

(dále jen také jako ,,objednatel")

Zborovská 11, Praha 5
70891095
CZ70891095

Ing. Gabrielem Kovácsem, náměstkem hejtmanky pro oblast
financí a evropských fondů
keebyyf

a

na straně druhé

DYNATECH s.r.o.
sídlo:
1Č·
DIČ:
zapsaná:
č. účtu :
zastoupená:
tel.:
e-mail:

(dále jen také jako ,,zhotovitel")

Brno, Londýnské nám. 853/1, štýřice, psč 639 00
25501003
CZ25501003
C 28196 vedená u Krajského soudu v Brně

Mgr. Miloslavem Kvapilem, jednatelem

(objednatel a zhotovitel dále společně jen ,,strany" nebo jednotlivě jen ,,strana")

1/6



0

DYNA 0 "

ČI. I

' Úvodní ustanoveni
I) Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,OZ").
2) Strany prohlašujI, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti

v době uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit
druhé straně.

3) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.
4) Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jim

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.
5) Objednatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí zhotoviteli.

ČI. ll

Předmět smlouvy
l) Předmětem této Smlouvy je vytvoření metodiky, vývoj, im plementace a pod pora SW

aplikace určené pro podporu operačních postupů průběžné a následné
automatizované kontroly při realizaci záměru Podpora živnostníků Středočeského
kraje v roce 2020 v souvislosti s epidemií COVID-19. Účelem aplikace bude na základě
autorizovaných datových vstupů provést průběžnou kontrolu před uskutečněním
výdaje veřejných prostředků (příkazy k úhradě) a také provést následnou kontrolu po
uskutečnění výdaje veřejných prostředků {výpisy z banky). Za realizaci předmětu
smlouvy odpovídá zhotovitel.

ČI. III
Místo plnění

l) Místem plnění a předánídňa je sídlo objednatele.

ČI. lV
Termín plnění

l) Vzhledem k průběhu jednání mezi objednatelem a zhotovitelem započaly práce
v rámci ukázkového procesu již před účinnostitéto smlouvy. Objednatel prohlašuje, že
práce, které proběhly před účinnostítéto smlouvy, jsou v souladu se smlouvou, a že je
považuje za plnění v rámci této smlouvy.

2) Termín provedeni díla dle ČI. || odst. 1 této smlouvy, tj. jeho dokončeni a předáni
objednateli, bude nejpozději do 7 dní po podpisu a nabytí účinnosti této smlouvy.

2/6



Pol. Popis položky Cena DPH Cena s DPH
Metodika, vývoj, implementace
a podpora pro průběžnou
a následnou a uto m atizova no u
kontrolu 275 000 KČ 57 750 KČ 332 750 KČ

Celkem 275 000 KČ 57 750 KČ 332 750 KČ

2) Cena bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše
přípustná a platí po celou dobu trvání smlouvy.

3) Sjednaná smluvní cena v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
nutné k provedení díla.

4) Součástí sjednané ceny jsou i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen
vstupních nákladů, a to až do doby ukončenIdíla.

5) Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

6) Strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyp|ývajÍcÍ ztéto smlouvy, je
zhotovitel od okamžiku nabyti účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat
platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

ČI. VI
Platební podmínky

l) Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen
,,faktura"), které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH").
Zhotovitel je oprávněn fakturovat až po převzetí a předání díla na základě
podepsaného předávacího protokolu (bylo-li dílo bez připomínek objednatele dle ČI.
VIII odst. 2), případně akceptačního protokolu po zapracováni připomínek.

2) Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručeni
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

3) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena, DPH nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně k provedení
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Od doby odes|ánívadné faktury přestává běžet původnílhůta

3/6

L_~



©'Ý
DYNA " ' 0 Ó '

" " (b " :

Ĺsplatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
objednateli.

4) Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovíte!
je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

5) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

ČI. VII
Prováděni díla

l) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí
a úkony, které jsou zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují.

2) Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které
se dotýkají piněnídňa.

3) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.
4) Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plněni předmětu této

smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po
objednateli spravedlivě požadovat. Požadovanou součinností objednatele může být
například jeho povinnost poskytnout veškeré podklady a informace, kterými disponuje
k sjednanému předmětu díla, zajistit účast nezbytných pracovníků objednatele nebo
jiných subjektů nutných k řádnému plněnítéto smlouvy zhotovitelem. Objednateltoto
může činit prostřednictvím svých zaměstnanců.

ČI. VIII
Předáni a převzetí díla

l) Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předáni a převzetí díla se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel prohlásí,
zda dílo přejímá či nikoli.

2) Po předánídňa dle odst. 1může objednatel poslat zhotoviteli připomínky, a to ve lhůtě
do 20 dnů od předánIdíla. Zhotovitel se zavazuje zapracovat připomínky do 20 dnů od
jejich předáni objednatelem. Pokud v dané lhůtě nebudou připomínky předány
písemně zhotoviteli, považuje se dílo uplynutím této lhůty za akceptované.

3) Dílo je splněno dnem jeho předáni a převzetí bez vad a nedodělků a po zapracování
případných připomínek, tj. jeho akceptováním. Objednatel tuto skutečnost potvrdí
podpisem akceptačního protokolu s výjimkou marného uplynuti lhůty specifikované
v ČI. Vlll odst. 2) věty třetí této smlouvy.

4) Odpovědnost za vady se řídI ustanovením § 2615 a násl. OZ.

ČI. lX
Sankce

l) V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez
dph za každýi započatý den prodlení.

4/6

L



l ·, ' ' °,1 '·,
" ,' .ř;

' l ' ·"'"""
,'

" "' )í'"\ .l
."' ' "\:".,,,\ " g r

"\, '" ."' \ '"\Y'·__-"/"

' .. ',

' , PYNÁO 0--N;"" "i"

,. - - " - - - " "l 2) V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení z dlužné částky bez DPH v souladu s
platnými a účinnými právními předpisy.

3) Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlenis plněním.

4) Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení sjednaný touto smlouvou zaplatí povinná strana
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně Škoda. Vzniklou
škodu lze vymáhat samostatně.

5) Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení se nezapočjtávajÍ na náhradu případně vzniklé
škody, kterou lze vymáhat samostatně.

ČI. X
Ochrana utajovaných informací

, l) Strany se zavazují, že při realizaci předmětu této smlouvy budou chránit a utajovatpřed nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti, které jsou takto
stranou, které informace patři, řádně označeny (dále jen ,,chráněné informace"). Za
chráněné informace se pro účely této smlouvy považují takové informace a
skutečnosti, které nejsou všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním mohou
způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv stranu, a které některá ze stran jako
chráněné písemně označila. Chráněné informace mohou být poskytnuty třetím
osobám jen s písemným souhlasem dotčené strany. Dotčená strana takový souhlas bez
zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné pro realizaci této smlouvy nebo jejich
dodatků a třetí osoba poskytne dostatečné garance, že nedojde k vyzrazení
chráněných informací. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení, nejsou považováni
určení pracovníci stran oprávněni ke styku s chráněnými informacemi ve vazbě na tuto
smlouvu nebo osoby, které si jedna ze stran písemně urči.

2) Závazek k ochraně a utajenitrvá po celou dobu existence chráněných informaci.

ČI. XI
Platnost a účinnost smlouvy

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.
2) Smluvnistrany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za
účelem splněni povinnosti uveřejněnítéto smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do
registru smluv zašle objednatel neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu

oběma smluvními stranami.

5/6



DYNA
,,l l "1,// ' '\-

6 \ ...l \

ČI. XII
Závěrečná ustanoveni

l) Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni stran a nahrazuje veškeré předchozí ústní i
písemné dohody a ujednání mezi stranami, týkajIcI se předmětu této smlouvy.

2) Veškerá práva a povinnosti stran výslovně neupravené vtéto smlouvě se řídí
přIslušnými ustanoveními OZ.

3) jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě, popřípadě též ukončenitéto smlouvy musí
mít písemnou formu a musí být podepsané oprávněnými zástupci obou stran. Případné
dodatky k této smlouvě budou vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější.

4) Nadpisy Článků použité v této smlouvě slouží k usnadnění orientace a nemají vliv na
její interpretaci.

5) Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou stran nebo výpovědí,
přičemž výpovědnilhůta Čini30 kalendářních dnů a začíná běžet dnem následujIckn po
dni doručení písemné výpovědi druhé straně.

6) V případě, že tato smlouva z důvodu dohody nebo výpovědi zanikne, zavazujíse strany
vyrovnat si do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnů ode dne zániku této smlouvy
veškeré dosud nevypořádané vzájemné závazky, které jim v období platnosti této
smlouvy vznikly. Zánik této smlouvy taktéž nemá vliv na existenci nároků na náhradu
škody a/nebo smluvní pokuty, pokud tento nárok vznikl za dobu trvánítéto smlouvy.

7) Pro náhradu Škody platí ustanovení § 2913 a násl. OZ.
8) Tato smlouva se vyhotovuje v českém jazyce ve dvou stejnopisech, které mají stejnou

platnost a závaznost, z nichž každá ze stran obdrží po jednom výtisku.
9) Strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, že její

obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, jako správnou podepisují.

10) O uzavřenitéto Smlouvy rozhodla na základě zák. č. 129/2000 Sb., Rada Středočeského
kraje usnesením č. 051-18/2020/RK ze dne 4. 5. 2020.

V P,a,e, dn, 2 7 "05- 2020 V Brně,dne ,2q jC 202 u

6/6


